
 
  

                                                                                 

     FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

Tel. 588441111, e-mail: fn@fnol.cz 
 
 
 

Rozhodnutí ředitele FNO č. 1/2006 
 

  
Projekt vzdělávání nelékařských oborů 

  

Určeno Všem zaměstnancům  
 Zpracoval Vydavatel 
Útvar Úsek ošetřovatelské péče Úsek ředitele 
Funkce Odborná asistentka pro ošetřovatelství ředitel 
Jméno Mgr. Jarmila Řehořová          Doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. 
Datum 1. 4. 2006 1. 4. 2006 
Podpis   
Účinnost od: 1. 4. 2006 1. 4. 2006 

 
 
1. Účel 
 Zákon č. 96/2004 Sb. o nelékařských zdravotnických povoláních ukládá v § 53, odst. 2 
povinnost celoživotního vzdělávání pro všechny zdravotnické pracovníky. Toto rozhodnutí informuje 
všechny zaměstnance FNO o vzniku Projektu vzdělávání nelékařských oborů pro všechny nemocniční 
i mimonemocniční zdravotnické pracovníky. 
 
2. Závaznost 
 
 Toto rozhodnutí je závazné pro odborné garanty projektu. 

 
3. Vlastní text 

K 1.4.2006 bylo při Úseku ošetřovatelské péče FNO zřízeno nové nákladové středisko 9034 
Projekt vzdělávání nelékařských oborů ve FNO.    

 
O vytvoření nového nákladového střediska požádaly: Mgr. Jarmila Řehořová - Úsek   

ošetřovatelské péče, doc.MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA - I.interní klinika, RNDr. Renata 
Podstatová - Centrum kvality péče a Mgr. Věra Sukopová - Oddělení vzdělávání. Jmenované jsou 
zároveň odbornými garanty vzdělávacího projektu. Za celý projekt včetně finančního hospodaření 
odpovídá Mgr. Jarmila Řehořová - Úsek ošetřovatelské péče. Projekt je samofinancovatelný, 
nákladové středisko nesmí vykazovat ztrátu. 

 
Zákon č. 96/2004 Sb. o nelékařských zdravotnických povoláních ukládá v § 53, odst. 2 

povinnost celoživotního vzdělávání pro všechny zdravotnické pracovníky. Plnění povinnosti 
celoživotního vzdělávání se prokazuje na základě kreditního systému, přičemž získání stanoveného 
počtu kreditů (minimum od 1. 4. 2006 je 40 kreditů) je podmínkou pro vydání osvědčení k výkonu 
zdravotnického povolání bez odborného dohledu. Odborní garanti projektu připravili pro nelékařské 
zdravotnické pracovníky vzdělávací program, jehož obsahem jsou vybraná témata z oblasti 
ošetřovatelské péče zaměřená na novou legislativu, na nové poznatky a metody v dané oblasti.  

 
     Nákladové středisko 9034 Projekt vzdělávání nelékařských oboru ve FNO je systém vzdělávacích 
programů pro všechny nemocniční i mimonemocniční zdravotnické pracovníky Olomouckého 



 
  

                                                                                 

regionu, dle zájmu i celé České republiky. Vzdělávání bude probíhat formou jednotlivých pracovních 
dnů, realizovaných v soboty (mimo prázdniny) v posluchárně Hemato-onkologické kliniky, vždy od 9 
do 14 hodin. Pracovní dny se konají v průběhu 1,5 roku, podle zájmu může současně probíhat i 
několik kurzů (kompletních programů).  
 
Realizace kompletního programu: 
Kompletní program (40 kreditů) se skládá z 9 pracovních dnů a 1 pracovního dne s aktivní prezentací 
témat účastníky kurzu. 
 
Realizace jednotlivých pracovních dní: 
Je možno absolvovat i jednotlivé pracovní dny. Při naplňování kurzu budou mít přednost účastníci 
kompletního programu. 

 
Kreditní ohodnocení:  pasivní účast - 3 kredity za jeden pracovní den  
                                      aktivní účast -  první autor 15 kreditů, spoluautor 10 kreditů  
          
Cena:   kompletní program             3 000,- Kč 

jednotlivý pracovní den        400,- Kč 
 
Přihláška:  

Zájemci mohou kontaktovat písemně Centrum kvality péče FN Olomouc, I. P. Pavlova 
6, 775 20 Olomouc. Zájemci uvedou kontaktní údaje a zvolený program (kompletní program, 
jednotlivé pracovní dny). Po předběžné přihlášce obdrží informace o termínech, rozsahu a 
obsahu jednotlivých kurzů. 
 
Kontaktní osoba: RNDr. Renata Podstatová - renata.podstatova@fnol.cz

 
 

4. Příloha 
Příloha č. 1: Odborné okruhy a jejich garanti  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:renata.podstatova@fnol.cz


 
  

                                                                                 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 

 00 420 588 442 326, e-mail: fn@fnol.cz 
 
 
Příloha č. 1: Odborné okruhy a jejich garanti 

 
 

odborný okruh odborný garant termín 
Zdravotnická dokumentace Mgr. Jarmila Řehořová Září 2006 
Akreditace zdravotnického zařízení MUDr. Eliška Sovová, Ph.D., MBA Září 2006 
Epidemiologie MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D. Říjen 2006 
Hygiena provozu zdravot. zařízení RNDr. Renata Podstatová Říjen 2006 
Vzdělávání, registrace Mgr. Věra Sukopová Listopad 2006 
Pracovní náplně, katalog prací Ing. Marie Fickerová, MBA Listopad 2006 
Léky  PharmDr. Jaroslava Urbaníková Prosinec 2006 
Transfúze MUDr. Dana Galuszková Prosinec 2006 
Zásady správné komunikace Mgr. Lenka Špirudová Leden 2007 
Edukace pacientů a rod. příslušníků  Mgr. Lenka Slezáková Leden 2007 
Biochemická vyšetření,               
odběr biologického materiálu 

Doc. MUDr. Josef Bártek, CSc. Únor 2007 

Péče o rány, dekubity Bc. Lenka Šeflová Únor  2007 
Resuscitace Bc. Věra Brtníková Březen 2007 
Péče o kritického pacienta MUDr. Bronislav Klementa Březen 2007 
BOZP Ing. Jan Kotzot Duben 2007 
Radiační záření RNDr. Ivo Přidal, CSc. Duben 2007 
Informatika ve zdravotnictví Ing. Drahomír Sedlář Květen 2007 
Právní aspekty ve zdravotnictví Mgr. Sabina Procházková Květen 2007 
 
 
 


	     FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
	Rozhodnutí ředitele FNO č. 1/2006 
	Všem zaměstnancům 

	FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 
	I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 



